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5			  Linienverzeichnis
		  Zusammenstellung der in den VVO-Tarif einbezogenen ÖPNV-Linien einschließlich 

Tarifzonen- und Grenzraumangaben (gesondertes Heft)

6			  Tarifzonenplan
		  siehe Umschlagseite

7			  Preistabelle
		  siehe Umschlagseite

8			  Preise für Sonderverkehrsmittel  
und Sonderangebote

8.1		 Beförderungsentgelt für Elbfähren in Dresden sowie in den 
Landkreisen Meißen und Sächsische Schweiz-Osterzgebirge

		  Für die Elbfähren in den Tarifzonen Dresden (TZ 10), Radebeul (TZ 52), Nossen (TZ 51), 
Meißen (TZ 50), Riesa (TZ 41), Pirna (TZ 70) und Bad Schandau (TZ 72) gelten nach- 
stehende Beförderungsentgelte:

Fahrausweisart 1) Ermäßigt Normal

Personen

Einzelfahrt 1,20 2) 1,80 

Hin- und Rückfahrt 1,80 2) 2,70

10er-Karte 8) 7,50 2) 12,00

Monatskarte 3) 13,00 2) 21,00

Fahrrad (inkl. Fahrer) 4)

Einzelfahrt 2,00 5) 3,00

Hin- und Rückfahrt 3,00 5) 4,50

Fahrzeug (inkl. 1 Person) 6)

Einzelfahrt 5,00

Einzelfahrt (Abokunde) 7) 2,50

Hin- und Rückfahrt 8,00

Hin- und Rückfahrt (Abokunde) 7) 5,00

10er-Karte 8) 32,00

1)	 Die Fahrausweise sind nicht an die ausgebende Fährstelle gebunden, sondern finden auf allen 
Fähren in o.g. Tarifzonen gegenseitige Anerkennung, sofern die Beförderung mit der jeweiligen 
Fahrausweisart möglich ist. 

2)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund, ein Fahrrad inkl. Fahrradanhänger, einen 
Handwagen, einen Elektro-Roller mit Versicherungskennzeichen oder ein Moped/Mokick bis 50 ccm. 

3)	 Angebot gilt nur auf den Fähren in den Tarifzonen Pirna und Bad Schandau. Berechtigt zur unent-
geltlichen Mitnahme eines Hundes, eines Fahrrades inkl. Fahrradanhänger, eines Handwagens, 
eines Elektro-Rollers mit Versicherungskennzeichen oder eines Mopeds/Mokicks bis 50 ccm.

4)	 sowie inkl. Anhänger; Preis gilt auch für die Mitnahme eines Handwagens, eines Elektro-Rollers 
mit Versicherungskennzeichen oder eines Mopeds/Mokicks bis 50 ccm.

5)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag
6)	 Motorisiertes Fahrzeug ab 50 ccm oder Pferd (inkl. Reiter)
7)	 Preis für eine Person mit Fahrzeug oder Pferd, die eine räumlich und zeitlich gültige Abo-Monats-

karte bzw. ein JobTicket zum Normalfahrpreis vorweisen kann. Gilt auch für Personen mit Schwer-
behindertenausweis in Verbindung mit dem Beiblatt des Versorgungsamtes mit gültiger Wertmarke. 
Preis gilt auch für einen Fahrzeuganhänger.

8) 	Bei 10er-Karten ist je Fahrt die benötigte Gesamtanzahl an Streifen (ein Streifen je Person bzw. 
Auto) in numerischer Reihenfolge zu entwerten. Streifen mit niedrigerem Wert sind damit entwertet.
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		  Für die Elbfähre Schöna – Hřensko gelten darüber hinaus nachstehende Beförde-
rungsentgelte:

Fahrausweisart Ermäßigt 1) Normal

Einzelfahrt 30,00 Kč 50,00 Kč

Einzelfahrt 1,20 € 1,80 €

1)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund, ein Fahrrad inkl. Fahrradanhänger 
oder einen Handwagen.

		  Auf der Elbfähre in Kurort Rathen werden keine Fahrausweise nach VVO-Tarif 
anerkannt.

		  Für Elblängsfahrten in der Tarifzone Bad Schandau zwischen den Fährstellen Bad 
Schandau / Krippen – Schmilka – Hřensko sowie für die Linienfahrten zwischen Meißen 
und Coswig gelten nur die nachstehenden Beförderungsentgelte. Für diese Fahrten 
werden keine Verbundfahrausweise anerkannt.

		  Längsfahrten ab Fährstelle Bad Schandau

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt 2) Normal

Bad Schandau – Schmilka: Einzelfahrt 6,80 9,80

Hin- und Rückfahrt 9,70 13,90

Familientageskarte 1) 42,00

Bad Schandau – Hřensko: Einzelfahrt 8,90 12,70

Hin- und Rückfahrt 12,60 18,00

Familientageskarte 1) 54,50

		  Längsfahrten ab Fährstelle Krippen

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt 2) Normal

Krippen – Schmilka: Einzelfahrt 5,60 8,00

Hin- und Rückfahrt 8,00 11,40

Familientageskarte 1) 34,70

Krippen – Hřensko: Einzelfahrt 7,70 10,90

Hin- und Rückfahrt 10,80 15,50

Familientageskarte 1) 46,70

		

		  Längsfahrten ab Fährstelle Schmilka

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt 2) Normal

Schmilka – Hřensko: Einzelfahrt 2,00 2,90
Hin- und Rückfahrt 2,90 4,10
Familientageskarte 1) 12,40

1) 	 Berechtigt zur Fahrt ab Entwertung bis Betriebsschluss. Gilt für 2 Erwachsene und max. 4 Kinder  
bis zum 15. Geburtstag.

2)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund, ein Fahrrad inkl. Fahrradanhänger oder 
einen Handwagen.

		  Linienfahrten ab den Fährstellen Meißen und Coswig

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt 1) Normal Familie 2)

Meißen – Coswig  
bzw.  
Coswig – Meißen:

Einzelfahrt 5,00 8,00 20,00

Hin- und Rückfahrt 3) 8,00 14,00 30,00

1) 	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, Schwerbehinderte und eingetragene Begleitperson, 
einen Hund, ein Fahrrad inkl.  Fahrradanhänger oder einen Handwagen.

2) 	 Gilt für 2 Erwachsene und max. 2 Schüler bis zum 15. Geburtstag.

3)	 Hin- und Rückfahrt müssen am gleichen Tag erfolgen.

8.2 		 Beförderungsentgelt für Bergbahnen in Dresden

Fahrausweisart Ermäßigt 1) Normal

Einzelfahrt 2,50 4,00
Berg- und Talfahrt 2) 3,50 6,00
12-Fahrten-Karte 5) 18,00 30,00
Familie 3): Einzelfahrt 10,00
Familie 3): Berg- und Talfahrt 2) 15,00
Gruppe 4): Einzelfahrt p.P. 2,50
Gruppe 4): Berg- und Talfahrt 2) p.P. 5,00

1)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund oder ein Fahrrad oder für Inhaber einer 
tagesaktuell gültigen Tageskarte gem. Teil B Ziffer 4 Abs. (4) oder Inhaber der BergbahnCard.

2) 	 Die Berg- und Talfahrt sind am gleichen Tag auszuführen und können auch auf der jeweils 
anderen Bahn erfolgen.

3) 	 für zwei Erwachsene und max. vier Schüler bis zum 15. Geburtstag
4) 	 Preis je Person (Erwachsene oder Schüler), mind. 10 (auch bei kleinerer Gruppengröße),  

max. 99 Personen.
5)	 Bei 12-Fahrten-Karten ist je Fahrt die benötigte Gesamtanzahl an Streifen (ein Streifen je Person) 

in numerischer Reihenfolge zu entwerten. Streifen mit niedrigerem Wert sind damit entwertet.

		  Zusätzlich wird für Anwohner eine BergbahnCard für einen Jahresbetrag von 5,00 €  
angeboten, die nicht übertragbar ist. Sie berechtigt zum Erwerb ermäßigter Tickets auf den 
Bergbahnen. Zudem berechtigt sie Inhaber eines Deutschlandtickets zur unentgeltlichen 
Nutzung der Bergbahnen.
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8.3		 Beförderungsentgelt für Stadtrundfahrt Meißen

Fahrausweisart Familie 2) Gästekarte 4) Ermäßigt 1) Normal

Tageskarte 
(gilt am Lösungstag, 
Fahrtunterbrechungen  
möglich)

14,00 5,50 5,00 6,50

Kurzfahrt 3) 5,00

1)	 Schüler bis zum 15. Geburtstag, Preis gilt auch für die Mitnahme eines Hundes, für Inhaber 
einer tagesaktuell gültigen VVO-Tageskarte gem. Teil B Ziffer 4 Abs. (4), für mitnahmeberechtigte 
Personen bei VVO-Zeitkarten gem. Teil B Ziffer 5.1 und für Inhaber der Dresden Regio Card

2) 	 für zwei Erwachsene und vier Schüler bis zum 15. Geburtstag

3) 	 einfache Fahrt ohne Fahrtunterbrechung, keine Rundfahrt

4) 	 für Inhaber einer gültigen Gästekarte Meißen

8.4 		 Beförderungsentgelt für Kirnitzschtalbahn	  
in Bad Schandau

Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Einzelfahrt 3,50 1) 7,00

Tageskarte 2) 5,00 1) 10,00

Familientageskarte 2,  3) – 25,00

10er Karte 25,00 1) 50,00

Gruppenfahrschein pro Person 2,50 5) 5,00 4)

Monatskarte 6) – 18,00

Zuschlag Traditionsverkehr 0,50 1,00

1)	 Preis für Schüler bis zum 15. Geburtstag, für die Mitnahme eines Hundes oder eines Fahrrades 
oder für Inhaber einer tagesaktuell gültigen Tageskarte gem. Teil B Ziffer 4 Abs. (4)

2)	 gilt bis Betriebsschluss ab Entwertung, Diese erfolgt durch Zangenabdruck im Fahrzeug.

3)	 Familientageskarte für zwei Erwachsene und vier Schüler bis zum 15. Geburtstag

4)	 Gültig ab 11 Personen; keine Fahrtunterbrechung. Der Verkauf erfolgt im Fahrzeug.

5)	 Gültig ab 11 Schüler bis  zum 15. Geburtstag zuzüglich 1 erwachsene Begleitperson,  
ab 15 Schüler bis zu 2 erwachsene Begleitpersonen, ab 21 Schüler bis zu 3 erwachsene  

Begleitpersonen; keine Fahrtunterbrechung. Der Verkauf erfolgt im Fahrzeug.

6)	 Monatskarten der Kirnitzschtalbahn sind personengebunden und bestehen aus einer Kundenkarte, 
die unauslöschbar mit vollständigen Personaldaten und einem auf der Karte nicht lösbar fest 
aufgeklebten Passfoto zu versehen ist, sowie dem Fahrausweis.

8.5		 Beförderungsentgelt für Aufzug in Bad Schandau

Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Einzelfahrt 1,40 1) 1,80

Hin- und Rückfahrt 2,20 1) 2,80

Familienkarte – 4,00 

Hin- und Rückfahrt – 7,00

1)	 für Kinder von 6 bis 16 Jahre, Schwerbehinderte Menschen mit gültigem Schwerbehinderten-
ausweis, Inhaber einer Gästekarte Sächsische Schweiz oder für die Mitnahme eines Hundes, 
Fahrrades oder großen Gepäckstückes.
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8.6 		 Beförderungsentgelt für schmalspurige Eisenbahnen

8.6.1 	 Lößnitzgrundbahn

Preisstufen 1 2 3

Einzelfahrt 1)

Erwachsener einfache Fahrt 3,00 6,00 9,00 

Hin- und Rückfahrt 3) 6,00 12,00 18,00 

Kind 2) einfache Fahrt 1,40 2,70 4,10 

Hin- und Rückfahrt 3) 2,50 4,80 7,30 

Familie 4) einfache Fahrt 6,50 12,90 19,30 

Hin- und Rückfahrt 3) 13,00 25,50 38,00 

Tageskarte

Erwachsener 19,80

Kind 2) 8,50

Familie 4) 43,00

Deutschlandticketnutzer 11) 8,00

5er-Karte 5)

Erwachsener 5 Einzelfahrten 9,60 19,20 28,80 

Kind 2) 5 Einzelfahrten 4,20 8,10 12,30 

Gruppenkarte 1) 6)

ab 10 Personen einfache Fahrt 2,70 5,40 8,10 

Hin- und Rückfahrt 3) 5,10 10,20 15,30 

ab 20 Personen einfache Fahrt 2,40 4,80 7,20 

Hin- und Rückfahrt 3) 4,50 9,00 13,50 

Kindergruppenkarte 1) 7)

ab 10 Kinder 2) einfache Fahrt 1,20 2,20 3,30 

Hin- und Rückfahrt 3) 2,10 4,10 6,20 

Gepäck im Packwagen einfache Fahrt 2,00

Hund 8) 3,00

Fahrrad 9) einfache Fahrt 3,00

Familienfahrradkarte 10) pro Fahrrad  
einfache Fahrt

1,50

1)	 Die Einzelfahrt kann einmalig unterbrochen werden. Bei der Hin- und Rückfahrt gilt die einmalige 
Fahrtunterbrechung entweder bei der Hin- oder bei der Rückfahrt.

2)	 Kinder von 6 bis einschließlich14 Jahre

3)	 Hin- und Rückfahrt müssen am gleichen Tag angetreten werden

4)	 2 Erwachsene und mind. 1 bis max. 4 Kinder von 0 bis einschl. 14 Jahre

5)	 keine Fahrtunterbrechung; Nutzung ausschließlich durch 1 Person möglich

6)	 Reiseleiter von Gruppen: je 24 zahlende Personen ist die 25. Person kostenfrei

7)	 Betreuer von Kindergruppen: ab 10 Kinder 2 Betreuer kostenfrei; je weitere 20 Kinder zusätz-
lich ein Betreuer kostenfrei

8)	 in räumlicher und zeitlicher Gültigkeit des Fahrausweises des dazugehörigen Hundeführers

9)	 Mitnahme nur im Pack- bzw. Fahrradwagen; unentgeltliche Mitnahme nur mit gültiger 
VVO-Monatskarte; VVO-Fahrradtages- und -monatskarten gelten nicht

10)	nur in Verbindung mit einer gültigen Familienkarte

11) gilt für einen Erwachsenen mit Deutschlandticket am Geltungstag auf allen SDG-Strecken

		  Kindergartengruppen

		  werden unentgeltlich befördert. Begleiter von Kindergartengruppen erhalten keine 
Ermäßigung.

		  Preisstufen für Radebeul Ost – Radeburg

Rbo Wr Loe Fwh Fw Mo Cn Bae Be Bea Rdg

Radebeul Ost - 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3

Weißes Roß 1 - 1 2 2 3 3 3 3 3 3

Lößnitzgrund 2 1 - 1 2 2 2 3 3 3 3

Friedewald (Dre) Hp 2 2 1 - 1 2 2 2 3 3 3

Friedewald (Dre) Bad 2 2 2 1 - 1 2 2 2 3 3

Moritzburg 3 3 2 2 1 - 1 2 2 2 3

Cunnertswalde 3 3 2 2 2 1 - 1 2 2 2

Bärnsdorf 3 3 3 2 2 2 1 - 1 2 2

Berbisdorf 3 3 3 3 2 2 2 1 - 1 2

Berbisdorf Anbau 3 3 3 3 3 2 2 2 1 - 1

Radeburg 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 -
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8.6.2 	 Weißeritztalbahn

Preisstufen 1 2 3 4 5

Einzelfahrt 1)

Erwachsener einfache Fahrt 3,00 6,00 8,00 10,00 14,50

Hin- und Rückfahrt 3) 6,00 12,00 16,00 20,00 29,00

Kind 2) einfache Fahrt 1,40 2,70 3,60 4,50 6,60

Hin- und Rückfahrt 3) 2,50 4,80 6,40 8,00 11,70

Familie 4) einfache Fahrt 6,70 13,40 17,80 22,30 32,30

Hin- und Rückfahrt 3) 13,00 25,50 34,00 42,00 61,00

Tageskarte

Erwachsener 30,00

Kind 2) 11,70

Familie 4) 62,00

Deutschlandticketnutzer 11) 8,00

5er-Karte 5)

Erwachsener 5 Einzelfahrten 9,60 19,20 25,60 32,00 46,40

Kind 2) 5 Einzelfahrten 4,20 8,10 10,80 13,50 19,80

Gruppenkarte 1) 6)

ab 10 Personen einfache Fahrt 2,70 5,40 7,20 9,00 13,10

Hin- und Rückfahrt 3) 5,10 10,20 13,60 17,00 24,70

ab 20 Personen einfache Fahrt 2,40 4,80 6,40 8,00 11,60

Hin- und Rückfahrt 3) 4,50 9,00 12,00 15,00 21,80

Kindergruppenkarte 1) 7)

ab 10 Kinder 2) einfache Fahrt 1,20 2,20 2,90 3,60 5,30

Hin- und Rückfahrt 3) 2,10 4,10 5,40 6,80 9,90

Gepäck  
im Packwagen

einfache Fahrt 2,00

Hund 8) 3,00

Fahrrad 9) einfache Fahrt 3,00

Familienfahr- 
radkarte 10)

pro Fahrrad  
einfache Fahrt

1,50

1)	 Die Einzelfahrt kann einmalig unterbrochen werden. Bei der Hin- und Rückfahrt gilt die einmalige 
Fahrtunterbrechung entweder bei der Hin- oder bei der Rückfahrt.

2)	 Kinder von 6 bis einschließlich14 Jahre

3)	 Hin- und Rückfahrt müssen am gleichen Tag angetreten werden

4)	 2 Erwachsene und mind. 1 bis max. 4 Kinder von 0 bis einschl. 14 Jahre

5)	 keine Fahrtunterbrechung; Nutzung ausschließlich durch 1 Person möglich

6)	 Reiseleiter von Gruppen: je 24 zahlende Personen ist die 25. Person kostenfrei

7)	 Betreuer von Kindergruppen: ab 10 Kinder 2 Betreuer kostenfrei; je weitere 20 Kinder zusätz-
lich ein Betreuer kostenfrei

8)	 in räumlicher und zeitlicher Gültigkeit des Fahrausweises des dazugehörigen Hundeführers

9)	 Mitnahme nur im Pack- bzw. Fahrradwagen; unentgeltliche Mitnahme nur mit gültiger 
VVO-Monatskarte; VVO-Fahrradtages- und -monatskarten gelten nicht

10)	nur in Verbindung mit einer gültigen Familienkarte

11) gilt für einen Erwachsenen mit Deutschlandticket am Geltungstag auf allen SDG-Strecken

		  Kindergartengruppen

		  werden unentgeltlich befördert. Begleiter von Kindergartengruppen erhalten keine 
Ermäßigung.

		  Preisstufen für Freital-Hainsberg – Kurort Kipsdorf (Weißeritztalbahn)

Fhg Fco Rab Sp Sfd Ma Dp Ul Oca Sbn Sbg Bu Kp

Fhg - 1 2 3 3 4 4 5 5 5 5 5 5

Fco 1 - 2 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5

Rab 2 2 - 1 2 3 4 4 4 4 5 5 5

Sp 3 3 1 - 1 2 3 4 4 4 4 5 5

Sfd 3 3 2 1 - 1 3 3 4 4 4 4 5

Ma 4 4 3 2 1 - 2 3 3 4 4 4 4

Dp 4 4 4 3 3 2 - 1 2 3 3 3 4

Ul 5 4 4 4 3 3 1 - 1 2 2 3 3

Oca 5 5 4 4 4 3 2 1 - 1 2 2 3

Sbn 5 5 4 4 4 4 3 2 1 - 1 1 2

Sbg 5 5 5 4 4 4 3 2 2 1 - 1 2

Bu 5 5 5 5 4 4 3 3 2 1 1 - 1

Kp 5 5 5 5 5 4 4 3 3 2 2 1 -

		  Abkürzungen
Fhg 	= Freital-Hainsberg 
Fco 	= Ftl-Coßmannsdorf 
Rab 	= Rabenau 
Sp 	= Spechtritz 

Sfd 	= Seifersdorf 
Ma 	= Malter 
Dp 	= Dippoldiswalde 
Ul	 = Ulberndorf 
Oca 	= Obercarsdorf 

Sbn	 = Schmiedeberg- 
Naundorf 
Sbg 	= Schmiedeberg 
Bu	 = Buschmühle 
Kp	 = Kurort Kipsdorf 
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8.7		  Beförderungsentgelt für Zusatzfahrschein zur Benutzung 1. Klasse

gültig Ermäßigt 1) Normal

Tageskarte 1 Tarifzone,  
bis 4 Uhr Folgetag 

1,00 2,00

Verbundraum,  
bis 4 Uhr Folgetag 

2,00 4,00

Wochenkarte Verbundraum, 7 Tage 
inkl. Entwertungstag

– 10,00

Monatskarte Verbundraum, 
bis gleicher Tag Folge-
monat ab Entwertung

– 25,00

1) 	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag und Personen ab vollendetem 60. Lebensjahr.


